
Algemeen

Gegevens onderneming

Langerak Transport B.V.
Kvk-nr.: 17195760
Datum akte van oprichting: 30 januari 2007

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel “groothandel in 
bestrijdingsmiddelen en kunstmeststoffen; handel in, en transport van meststoffen”

Omzetgegevens

2013: € 464.309,00 (concept)
2012: € 558.264,00
2011: € 607.995,00

Personeel gemiddeld aantal

Aanvankelijk waren er 14 werknemers in loondienst, doch in het najaar van 2013 waren alle 
werknemers uit dienst (ofwel einde dienstverband, ofwel vrijwillig), met uitzondering van 2 
arbeidsongeschikte werknemers.

Saldo einde verslagperiode

€ 50,01

€ 50,06

Verslagperiode

5 juni 2015 t/m 14 april 2016

15 april 2016 t/m 2 augustus 2016

Bestede uren in verslagperiode

16

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005057:F001

04-02-2014

mr. S.J.O. de Vries

Curator: mr. R. Arnoldus

Insolventienummer: F.01/14/96

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



4,2

Bestede uren totaal

Verslag 1 t/m 3: 52
Verslag 4: 68

71,8

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

enig aandeelhouder/statutair bestuurder van gefailleerde is: de heer J. Langerak

1.2 Winst en verlies

2013: verlies € 84’891.00 (concept)
2012: verlies € 60.379,00
2011: winst € 3.212,00

1.3 Balanstotaal

2013: € - 3’814.00 (concept)
2012: € 156.447,00
2011: € 277.926,00

1.4 Lopende procedures

er zouden volgens de statutair bestuurder geen procedures lopen.

1.5 Verzekeringen

ASR collectieve ongevallenverzekering werknemers
Deze verzekeraar heeft een kwestie met een ongeval van een werknemer in behandeling.
Reaal bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering
Deze verzekering is voorafgaand aan het faillissement beëindigd vanwege een achterstand in 
premiebetaling.

1.6 Huur

n.v.t.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 1 t/m 3:
gefailleerde had geen klanten meer, en bestond uitsluitend uit het ter beschikking stellen van 
haar werknemers aan de voormalig vennootschap onder firma, thans eenmanszaak van de 
heer J. Langerak. Met name vanwege veel ziektegevallen, waarbij wel loon moest worden 
doorbetaald, doch er geen inkomsten ter zake uitlening (een) van arbeidskracht(en) tegenover 
stonden, werd de exploitatie negatief. Daarnaast heeft één van de werknemers van 
gefailleerde een vrachtwagen combinatie total loss gereden, met als gevolg schade vanwege 
onderverzekering enerzijds en de desbetreffende chauffeur werd enige tijd arbeidsongeschikt 
vanwege het ongeval (veroorzaakt doordat de chauffeur aan het what’s appen was, en 
daardoor een file niet opmerkte). Door de bestuurder van gefailleerde is besloten dat de 
klanten per 1 januari 2012 door de eenmanszaak/vof van de bestuurder zouden worden 
bediend. Gefailleerde heeft sindsdien nagenoeg enkel aan de eenmanszaak van de 
bestuurder gefactureerd. Deze “nieuwe” bedrijfsvoering, waarbij materieel werd verhuurd en 
personeel aan de bestuurder werd uitgeleend bleek verliesgevend. De curator heeft de 
bestuurder nader bevraagd omtrent de achtergronden van het besluit om de bedrijfsvoering 
van gefailleerde te wijzigen. 

Verslag 4: 
Bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat het resultaat van de activiteiten aanleiding 
gaf de werkzaamheden te beperken tot de werkzaamheden voor de eenmansonderneming. 
De economische crisis zou een behoorlijke invloed hebben gehad op de branche van 
gefailleerde. Gefailleerde heeft gezien vorenstaande gekozen de bedrijfsvoering te herzien. 
Curator heeft geconstateerd dat de omzet met circa 10% is gedaald in 2012 en nog eens 17% 
in 2013. De personeelskosten zijn in 2012 gestegen met € 81.500,00 ten opzichte van 2011 en 
in 2013 met € 78.000,00 afgenomen. De inkomsten gingen aldus omlaag, terwijl de kosten 
omhoog althans in ieder geval niet omlaag gingen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14

2.3 Datum ontslagaanzegging

21 respectievelijk 25 februari 2014

2.4 Werkzaamheden

Voltooid

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

-

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

-

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

-

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

-

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

verslag 1 t/m 3:
geen; op de dag, dat het faillissement is uitgesproken, had de belastingdienst, ’s ochtends om 
10:00 uur, een executoriale verkoop gehouden. Het is niet gebleken dat bij deze verkoop 
tevens eigendommen van gefailleerde zijn verkocht. Een jaar voor het faillissement behoorde 
nog een drietal voertuigen tot het vermogen van gefailleerde. Één vrachtwagen werd met 
toestemming van de beslaglegger (belastingdienst) op 1 juli 2013 verkocht door de bestuurder 
aan een derde voor een bedrag van € 21.500,- excl. BTW. De aldus gerealiseerde 
verkoopopbrengst werd ingelost op de schuld bij de belastingdienst. Ten aanzien van de 
overige twee voertuigen heeft de curator gefailleerde bevraagd. 

Verslag 4: 
De bestuurder van gefailleerde heeft de curator als volgt geïnformeerd. 
(i) De auto met kenteken BV-TD-61 zou in december 2013 zijn verkocht aan R. Kleter 
Transport B.V. De bestuurder heeft aangegeven dat, hoewel deze auto bij het RDW op naam 
stond van gefailleerde, deze auto eigendom zou zijn geweest van zijn eenmanszaak. De 
bestuurder heeft echter aangegeven dat met de verkoopopbrengst van deze auto 
openstaande aanslagen bij de Belastingdienst voor gefailleerde zouden zijn betaald. De 
curator heeft de bestuurder verzocht zijn standpunt terzake nader te onderbouwen. De curator 
is daarvan in afwachting.   

(ii) De auto met kenteken BT-HB-37 is ten gevolge van een ongeval total loss verklaard. De 
curator heeft navraag gedaan bij de tussenpersoon van de verzekeraar omtrent de daarmee 
verband houdende schade-uitkering. Na betaling van de lease-maatschappij en de 
verzekeraar resteerde er een bedrag ad € 1.049,89. Dit bedrag is in januari 2014 overgemaakt 
naar Langerak Mesthandel, de voormalig eenmanszaak van de bestuurder van gefailleerde. 
De curator heeft zich vooralsnog op het standpunt gesteld dat dit bedrag door de bestuurder 
dient te worden terugbetaald aan gefailleerde. 

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



(i)De bestuurder heeft de curator laten weten dat na inlossing van de leasemaatschappij 
nog een bedrag ad € 74.020,- resteerde. Dit bedrag zou, volgens de bestuurder zijn 
aangewend ter delging van de vordering van gefailleerde bij de Belastingdienst. Uit de 
stukken die de curator daaromtrent heeft ontvangen heeft de curator het volgende 
afgeleid. Er is een bedrag ad € 28.000,- respectievelijk € 5.020,- ten goede gekomen aan 
vorderingen van gefailleerde bij de Belastingdienst. Een bedrag ad € 32.000,- is evenwel 
aangewend om vorderingen van Langerak Mesthandel V.O.F. te voldoen. De curator 
komt hierop terug onder 7.5.

(ii) De bestuurder heeft de curator laten weten dat hij dit bedrag zou hebben gebruikt 
voor betalingen van crediteuren van Langerak Mesthandel v.o.f. en voor crediteuren van 
gefailleerde. Ten bewijze waarvan de bestuurder een tweetal betalingsbewijzen d.d. 16 
augustus 2014 heeft overgelegd. Gelet op het feit dat gefailleerde reeds sinds 4 februari 
2014 in staat van faillissement verkeerde, constateert de curator dat ofwel 
personeelsleden van Langerak Mesthandel v.o.f. met deze gelden zijn betaald, ofwel dat 
de bestuurder gelden heeft onttrokken aan de boedel. De curator komt hierop terug 
onder 7.5. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

-

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

-

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

nader onderzoek bestemming gelden verkoopopbrengst en schade-uitkering. 

Afgerond

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

-

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

-

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

-

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

-

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

verslag 1 t/m 3:
Per datum faillissement zou er geen vordering meer zijn op de bestuurder. Aangezien een 
eventuele vordering op de bestuurder onder het pandrecht van de ABN-AMRO zou vallen, zal 
de curator de in rekening-courant verrekende vorderingen eerst nader onderzoeken indien 
ABN-AMRO de uitwinning van haar zekerheden zou hebben gestaakt. 

Verslag 4:
ABN-AMRO zou geen zakelijke zekerheden meer hebben uit te winnen.

4.2 Opbrengst

geen

4.3 Boedelbijdrage

nog niet relevant

4.4 Werkzaamheden

geen

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1 t/m 3:
ABN AMRO Bank ad € 585.135,97 en ING Bank N.V. ad 
€ 147,95. De kredietovereenkomst met ABN-AMRO betreft een rekening-courant krediet (€ 
25.000,-) en een langlopende lening € 600.000,-. Zowel gefailleerde als (de eenmanszaak 
van) haar bestuurder zijn als debiteur aan deze kredietovereenkomst verbonden. Het lijkt alsof 
(nagenoeg) de totale schuld aan ABN-AMRO intern gedragen dient te worden door de 
(eenmanszaak van) de bestuurder van gefailleerde. 

Verslag 4:
ABN AMRO heeft een bedrag ad € 300.000,00 in mindering gebracht op haar vordering op 
gefailleerde, als gevolg van de opbrengst van het aan de bank verhypothekeerde onroerend 
goed.

5.2 Leasecontracten

-

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN-AMRO Bank heeft zekerheden bedongen van niet alleen gefailleerde, maar ook de 
directeur daarvan, de heer Langerak. Een (groot) deel van de vordering ziet op de 
hypothecaire geldlening, waarvoor de woning van de heer Langerak tot zekerheid is gesteld. 
Voorts zijn inventaris, voorraden en debiteuren (middels volmacht) verpand.

5.4 Separatistenpositie

-

5.5 Boedelbijdragen

-

5.6 Eigendomsvoorbehoud

-

5.7 Retentierechten

-

5.8 Reclamerechten

-

5.9 Werkzaamheden

geen

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming was al in Q3 2013 gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
-

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

6.4 Doorstart: Beschrijving

-

6.5 Doorstart: Verantwoording

-

6.6 Doorstart: Opbrengst

-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

-

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

wordt nader onderzocht; meerdere keren heb ik verzocht aan (de administrateur van) 
gefailleerde om de (bijgewerkte) administratie per datum faillissement, doch tot op heden is die 
(nog) niet aangeleverd. Gesteld wordt dat men daar doende mee is. In komende 
verslagperiode zal de curator ofwel onderzoek daarnaar doen, ofwel consequenties verbinden 
aan het (eventuele) niet naleven van art 2:10 BW. De tot op heden aangeleverde administratie 
biedt geen goede inzage in de rechten en plichten van gefailleerde.

De curator constateert aldus dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 
BW. 

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

nader onderzoek wordt verricht, doch in ieder geval is duidelijk dat de jaarrekening van 2013 
per datum faillissement nog niet gereed was.
Jaar Datum vaststelling Datum deponering
2014 - -
2013 - -
2012 - -
2011 15 januari 2013 18 april 2013
2010 15 januari 2012 6 februari 2012
De jaarstukken vanaf 2010 zijn te laat gedeponeerd, voor zover ze zijn gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

nader onderzoek wordt verricht. Een eventueel vorderingsrecht is inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 t/m 3:
Aangezien de jaarstukken niet en/of niet tijdig zijn gedeponeerd, staat vast dat het bestuur 
haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling 
een belangrijke oorzaak van het faillissement is. De curator heeft aanvullende vragen aan de 
bestuurder gesteld om te bezien of de bestuurder dit vermoeden kan weerleggen. 

Verslag 4:
Zie voorts het onderzoek van de curator zoals genoemd onder 3.5.

Aangezien de jaarstukken niet en/of niet tijdig zijn gedeponeerd en er niet is voldaan 
aan de administratieverplichting staat vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft 
vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke 
oorzaak van het faillissement is. Daarnaast is de curator gebleken van de 
omstandigheden genoemd onder 3.5. De curator heeft de bestuurder aansprakelijk 
gesteld voor het tekort in het faillissement. De bestuurder heeft de aantijgingen ontkent. 
De bestuurder heeft naar eigen zeggen een minnelijk traject lopen, omdat hij privé 
financiële problemen zou hebben. Nu de curator niet van verhaalsmogelijkheden is 
gebleken, acht de curator het niet in het belang van de boedel een procedure op te 
starten. 

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1 t/m 3:
tot op heden niet van gebleken

Verslag 4:
Evenwel in onderzoek, zie 3.5.

7.7 Werkzaamheden

Zie punt 7.5

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



Afgerond

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

behoudens het salaris van de curator zijn er geen boedelvorderingen. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 4:
€ 26.708,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 100.293,86

8.4 Andere pref. crediteuren

De heer J.W. Janssen € 2.303,08 (netto in verband met vakantiedagen). De Sprengers P.M. in 
verband met achterstallig loon. Vesting Finance € 1.894,44 (aanvraagkosten faillissement).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 4:
€ 344.322,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

in dit stadium is het nog niet bekend op welke wijze 
het faillissement wordt afgewikkeld, doch het is niet uit te sluiten dat het faillissement 
wegen gebrek aan baten zal worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden

Zie voorgaande punten

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

-

9.3 Stand procedures

-

9.4 Werkzaamheden

-

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is in dit stadium niet aan te geven op welke termijn het faillissement wordt afgewikkeld. 

Bij de indiening van onderhavig verslag wordt verzocht het faillissement op te heffen 
wegens gebrek aan baten.  

10.2 Plan van aanpak

- Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur, meer specifiek gericht op de bestemming van de 
verkoopopbrengsten. 

Afwikkelen faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

juni 2016

Geen. Het onderhavige verslag betreft een eindverslag.

10.4 Werkzaamheden

Behoudens verslaglegging e.d. zijn er geen werkzaamheden te verrichten anders dan in dit 
verslag is aangegeven.

Geen

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1



Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 1


